
BOE núm. 243 Miércoles 11 octubre 2006 35215

ANEXO II

Citación a la fase de concurso

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

    

1. Dinámica de Europeización de los Procesos y Políticas Publicas. 11/12/2006 11:00 Insto. Economía y Geografía (Sala de Juntas 1.ª 
Planta), c/ Pinar, 25, Madrid.

2. Genómica Funcional de Vertebrados. 19/12/2006 11:00 Ctro. Biología Molecular Severo Ochoa (Ftad. Cien-
cias UAM; Aula Ramón Areces - 6.ª Planta; Modulo 
C X), Campus UAM Cantoblanco, Madrid.

3. Polaridad y Plasticidad Neuronal. 28/11/2006 15:00 Insto. Investigaciones Biomédicas A. Sols (Salón 
de Actos), c/ Arturo Duperier, 4, Madrid.

4. Interacciones Planta-Animal y Respuestas de los Bosques Medi-
terráneos al Cambio Global.

30/11/2006 11:30 Ctro. Ciencias Medioambientales (Sala 120), 
c/ Serrano, 115 Bis, Madrid.

5. Ecología Molecular y Genética Evolutiva. 27/11/2006 11:00 Estación Biológica de Doñana,  Pabellón del Perú, 
Avda. María Luisa, s/n, Sevilla.

6. Biocontrol por Microrrizas Arbusculares de Enfermedades Pro-
ducidas por Patogenos de Plantas.

12/12/2006 10:00 Estación Experimental Aula Dei (Salón de Actos), 
Avda. Montañana, 1005, Zaragoza.

7. Física Nuclear Experimental para el Laboratorio Fair. 21/11/2006 9:30 Insto. Física Corpuscular (Sala de Seminarios), 
Edif. Institutos de Paterna, Polígono de la Coma 
s/n, Paterna (Valencia).

8. Supernovas y Energía Oscura. 11/12/2006 12:00 Insto. de Optica (Sala Conferencias), c/ Serrano, 
121, Madrid.

9. Modelización de Materiales para Dispositivos con Métodos de 
Teoría Cuántica de Campos.

17/11/2006 10:00 Insto. Ciencia de Materiales de Madrid, c/ Sor 
Juana Inés de la Cruz, 3 (Campus UAM Canto-
blanco), Madrid.

10. Teoría y Simulación de Dinámica Iónica y Electrónica en Siste-
mas Nanométricos.

14/11/2006 10:00 Insto. Ciencia Materiales Barcelona (Sala de 
Actos), Campus de la Univ. Autónoma Barce-
lona, Bellaterra (Barcelona).

MINISTERIO DE  CULTURA
 17769 ORDEN CUL/3118/2006, de 26 de septiembre, por la 

que se convocan pruebas selectivas para proveer pla-
zas de personal laboral fijo en el marco del proceso de 
consolidación de empleo temporal, en la categoría de 
Titulado Superior de Artística, grupo profesional 1, en 
el Ministerio de Cultura y sus organismos autóno-
mos.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 96/2006, 
de 3 de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público 
para el año 2006, el Acuerdo de la CIVEA de 17 de junio de 1999, 
relativo a la consolidación de empleo temporal, y de conformidad con 
los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y 
Funcionamiento de la Administración General del Estado y 29 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atribui-
das, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco del 
proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en el 
anexo a la presente orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas 
deberán hacerlo constar en el modelo de solicitud 790 que será facili-
tado gratuitamente en Internet en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas (www.map.es) acceso por empleo público o 
por servicios on-line.

La presentación de solicitudes se realizará en el plazo de veinte 
días naturales contados a partir del día siguiente al de la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Cultura; en las 
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Dirección General 
de la Función Pública y en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de septiembre de 2006.–La Ministra de Cultura,  P. D. 
(Orden CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Subsecretario de Cultura, 
Antonio Hidalgo López. 

ANEXO

PLAZAS CONVOCADAS EN EL MINISTERIO DE CULTURA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS

Categoría profesional: Titulado Superior de Artística

Grupo profesional: I. Área funcional: 7

N.º de orden Ámbito territorial
(Provincia/localidad) Unidad administrativa Programa N.º de plazas

     
1 Madrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coro Nacional de España  . . . . . . . . Soprano  . . . . . . . . . . . 3
2 Madrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coro Nacional de España  . . . . . . . . Contralto  . . . . . . . . . . 2
3 Madrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coro Nacional de España  . . . . . . . . Tenor  . . . . . . . . . . . . . 1
4 Madrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coro Nacional de España  . . . . . . . . Bajo  . . . . . . . . . . . . . . 2

  Total plazas convocadas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8


